安徽医科大学临床医学院处室文件
教字〔2024〕2 号

关于 2024 年上半年全国计算机等级考试

报名工作的通知

各教学单位：

根据《安徽省教育招生考试院关于做好 2024 年 3 月份全国计

算机等级考试报名工作的通知》，2024 年上半年全国计算机等级

考试于 2024 年 3 月下旬举行，现将有关事项通知如下：

一、报名及考试时间

（一）报名时间

2024 年 1 月 8 日 12:00—2024 年 1 月 14 日 17:00

（二）缴费时间

2024 年 1 月 9 日 9:00—2024 年 1 月 15 日 17:00

请务必在以上时间内完成基本信息填报、信息审核确认、网

上缴费等三项网上报名流程。时间截止后，一律不再接收报名及

缴费。

（三）考试时间

2024 年 3 月 23 日-25 日

- 2 -

二、报名对象

所有在籍学生。

三、收费标准

80 元/生。考试费用由考生报名时进行网上支付，学校不涉及

费用收缴工作。

四、开考级别及科目

级别 科目名称 科目代码 上机时间

一级 计算机基础及 MS Office 应用 15 90 分钟

二级

C 语言程序设计 24 120 分钟

MS Office 高级应用与设计 65 120 分钟

Python 语言程序设计 66 120 分钟

WPS Office 高级应用与设计 67 120 分钟

五、注意事项

同一考生最多可同时报考三个考试科目，不允许重复报考同

一科目，所有考试均为无纸化考试。

六、报名流程

（一）报名网址

https://ncre-bm.neea.cn

推荐浏览器：IE（9+）、火狐、谷歌

（二）报名流程

1.上网填报基本信息

考生在规定时间内上网填报、修改及查询本人信息。填报过

程分为登录、查看提示信息、输入并提交报考信息、申请信息审

核及等待“审核确认”结果。修改和查询与填报过程相同。考生

- 3 -

在申请信息审核前要认真核对本人所填报等各项信息，须对本人

所填报的各项信息准确性负全责，姓名、地名等信息项中如存在

字库中没有的汉字，以拼音全拼（半角大写字母）代替。考生报

考信息审核通过后，所有报考信息一律不得变更。

2.照片规格及要求

照片应为考生本人近期正面免冠彩色证件照。

成像要求：成像区上部空 1/10，头部占 7/10，肩部占 1/5，

左右各空 1/10。 采集图像大小最小为 192*144（高*宽），彩色，

成像区大小为 48mm*33mm(高*宽)。

照片要求存储为 jpg 格式，图像文件名为*.jpg,20k-200k。

考生照片将用于合格证书，考生应提供本人清晰、正置的照片，

上传的照片不合要求或无法确认为考生本人的，将无法参加考试。

3.申请信息审核

（1）如果考点审核未通过，考生需对自己的照片信息或者报

名信息进行修改后（其中照片不合格的情况较大），再次提交审

核；

（2）如果考点审核已通过，考生信息和照片将不能更改，考

生需要在 24 小时内进行网上支付。

4.网上支付

考生提交报名信息后，须在系统限定时间范围内进行网上缴

费。缴费成功后，请考生返回报名系统查看支付状态，确认报考

科目的支付状态为“已支付”，才表示该科目报名成功。未在规